
DCP-02 (ANEXO 67)PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARlA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION 
DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO Y SERVICIOS GENERALES 

DIRECCION DE CONTROL PATRIMONIAL 
SUBDIRECCION DE SERVICIOS

ORDEN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VEHICULAR

SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO 
DE CAMPECHE

DATOS PROVEEDOR ORDEN DE SERVICIO

PROVEEDOR 003088-MANUEL HIGINIO ESTRADA MEDINA 
DOMICILIO JAINA; NO. EXT. 27; ENTRE SEGUNDA PRIVADA DE JAINA Y TERCERA PRIVADA 

DE JAINA; JUSTICIA SOCIAL; CP. 24088
TELEFONO 981 981 815 3848

25/11/2022
OSV-0720

RV1503-0022
CODIGO POSTAL 24 088 RV1503-0C22 - 07/11/2022

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 15-SECRETARlA DE PROTECCION CIVIL 
UNIDAD 03-Direccion de Administracion de Emergencias

OBSERVACIONES

GARANTIAS Y CONDICIONES DE PAGO

FORMA DEPAGO 99 - Por definir
GARANTIA REFACCIONES 90 Dias 
OBSERVACIONES

/METODODEPAGO PPD - Pago en parcialidades o diferido
PLAZO DE ENTREGA 4 Dias habilesGARANTIA MANO DE OBRA 90 Dias

DATOS DEL VEHICULO

PLACA DJX-4356 
MODELO 2011

DESCRIPCION CHEVROLET EXPRESS VAN VAN

SERIE 1GNSG9F46B1139315

CILINDROS 8

LINEA VAN
KILOMETRAJE 1002000

LITRAJE 5.3 DISENO MOTOR GASOLINA

PARTIDA CONCERTO UNIDAD MARCA CANTIDAD PRECIO IMPORTE

$1,800.002612 - LUBRICANTES Y ADITIVOS

0011 S150.00 $1,800.00ACEITE DE TRANSMISION AUTOMATICA ATE DE 946 ML BOTE 12MOTORGRAF

$18,700.00jl - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE

oie"1 $5,500.00 $5,500.00JUEGO 1ALLOMATICKIT DE CAJA DE VELOCIDADES(INCLUYE: JGO DE 
DISCOS DE PATAS, JGO DE DISCOS METALICOS, JGO. 
DE RETENES, JGO. DE SELLOS Y JGO DE SMPAQUES)■

3341 $4,900.00 $4,900.00CONVERTIDOR DE CAJA AUTOMATICA PIEZA GENERICO 1

3479 A/CDELCO $6,500.00 $6,500.00CUERPO DE VALVULAS CON CONJUNTO DE SOLENOIDES JUEGO 1

3766 SELENOIDE DE 3RA VELOCIDAD $1,800.00 $1,800.00PIEZA 1ACDELCO

3551 - REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $4,000.00
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DCP-02 (ANEXO 67)PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO 
DE CAMPECHE

SECRETARlA DE ADMINISTRACI6N Y FINANZAS 
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACI6N 

DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO Y SERVICIOS GENERALES 
DIRECCION DE CONTROL PATRIMONIAL 

SUBDIRECCI6N DE SERVICIOS

ORDEN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VEHICULAR

0151 N/ASERVICIO $4,000.00 $4,000.00REVISI6N Y/O RSPARACION DE LA CAJA DE 
VELOCIDADES DE TRANSMISIOH AUTOMATICA, 
ECHARLE ACEITE A LA CAJA, CAMBIO DE KIT DE 
CAJA DE VELOCIDADES,
EMPAQUES),
VELOCIDAD, CONVERTIDOR DE CAJA, CUERPO DE 
VALVULAS CON CONJUNTO DE SOLENOIDES

1

(DISCOS, RETENES, SELLOS, 
COLOCAR SOLENOIDS DE 3RA

$24,500.00 
$3,920.00 

$0.00 
$28,420.00

SUBTOTAL
IVA

RESICO
TOTAL

(SON: VEINTIOCHO MIL CUATROCIENTOS VEINTE PESOS 00/100 M.N )

Cadena Original |15|03||OSV-0720|3088|284200000|25112022|17|76|

Cadena Encriptada : l/UKsGBp0p05DxdCAzxkl/e298/iAtDHI3OoLTFYzigjluhfmcK+E03kl5oZjc3t

f\

.ic. Sarntremdri; tfpffljwaia Moo 
rol Patrimonial

Lie. Walter Gabriel Chan Tamay
Director Subdirector de Servicios

\ ii
Ee^S RV1503-0022
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DCP-02 (ANEXO 67)PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARiA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION 
DIRECCI6N GENERAL DE PATRIMONIO Y SERVICIOS GENERALES 

DIRECCION DE CONTROL PATRIMONIAL 
SUBDIRECCI6N DE SERVICIOS

ORDEN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VEHICULAR

SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO 
DE CAMPECHE

DATOS SIACAM

CLAVES PRESUPUESTARIAS

211111503172200000000N032012806310N115A3551 
211111503172200000000N032012806310N115A2961 
211111503172200000000N032012806310N115A2612

Monto

$4,640.00
21,692.00
$2,088.00

$28,420.00

La presente orden de servicio se expide conforme a lo previsto por los artfculos 2, 15. 22 fraccion II y 28, fraccion XLVIII, de la Ley Organica de la 
A^'viinistraci6n Publica del Estado de Campeche; los servicios contemplados en la misma. se adjudicaran de manera directa, en terminos de lo 

ado por los dispositivos 22, 34 fraccion IV, 39 y 42 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios Relacionados con Bienes 
Muebles del Estado de Campeche; articulo 2 fraccion VII, Anexo 7, de la Ley de Presupuesto de Egresos del Estado de Campeche, vigente; y articulo 35, 
fraccibn I, del Reglamento Interior de la Secretaria de Administracion y Finanzas de la Administracibn Publica del Estado de Campeche; asf como de acuerdo 
a lo establecido por el numeral 3,3.9. del Manual de Normas y Procedimientos del Ejercicio del Presupuesto vigente.

La erogacibn de los servicios contemplados en la presente orden, se realizara con cargo a la estructura programbtica:

CLASIFICACION ECONOMICA
TIPO DE GASTO TG 1. GASTO CORRIENTE

FUENTE DE ORIGEN FO 1. NO ETIQUETADO
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

TIPO DE FUENTE TF 5. RECURSOSFEDERALES
FUENTE ESPECIFICA FE A. RECURSOS FEDERALES DEL EJERCICIO ACTUAL (PARTICIPACIONES)

No omito manifestarle que este precio es conforme a su cotizacibn propuesta. Deberb hacer entrega de los bienes y/o servicios a la persona asignada 
previa identificacibn en el plazo establecido en la presente orden, contados a partir del dfa hbbil siguiente de la recepcibn por la Dependencia u Organo 
administrative desconcentrado.

En los casos que existan dfa (s) habil (es) dentro del plazo de entrega, tal como se sehala en el calendario oficial de labores, estas no se deberbn 
cr'"*abilizar en el plazo de entrega, entendiendose como dias hbbiles de lunes a viernes en un horario de 8:00 a 16:00 horas.

jpendencia verificarb conceptos y cantidades de la presente orden, y en caso de existir anomalias debera apegarse conforme a lo dispuesto en el 
articulo 45 Parrafo II de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacibn de Servicios Relacionados con bienes Muebles del Estado de Campeche.
1

Para garantizar el cumpiimiento de entrega de los bienes o servicios contratados; para brdenes de servicios con montos de $50,000 pesos hasta 
$100,000.00 pesos, sera a traves de un cheque cruzado a nombre del Poder Ejecutivo del Estado de Campeche; de conformidad a lo estipulado en el 
articulo 3.3.9 parrafo decimo del Manual de Normas y Procedimientos del Ejercicio del Presupuesto vigente y Articulos 50, 51 fraccion III, 52, fraccion I, 54 y 
57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacibn de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche.

Se precisa, que por la demora en la entrega del servicio, “el Estado" procederb a un descuento en la facturacibn por una cantidad igual a 5 al miliar diarios 
mientras dure el incumplimiento, hasta 20 dias naturales contados a partir del dfa siguiente del vencimiento para la entrega del servicio, concluido este plazo 
se procederb a cancelacibn definitiva de la presente orden, de conformidad con lo sehalado por el articulo 47 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos 
y Prestacibn de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche.

En el caso de que se requiera modificacibn de plazos de cumpiimiento, esta se realizara por causas debidamente justificadas y de comun acuerdo entre las 
partes, de conformidad con lo establecido en el articulo 44 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacibn de Servicios Relacionados con Bienes 
Muebles del Estado de Campeche, debiendo “El Proveedor" remitir antes que finalice la vigencia de la presente orden de servicio, escrito de solicitud y 
documentacibn que compruebe las razones de la misma, ante la Direccibn de Control Patrimonial de la Secretaria de Administracibn y Finanzas .

LEONID HUM^EGfrO VIANA CAMPS 
JORGE MANUEL MEJIA CHABLE
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DCP-02 (ANEXO 67)PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARiA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAClbN 
DIRECCI6N GENERAL DE PATRIMONIO Y SERVICIOS GENERALES 

DIRECClbN DE CONTROL PATRIMONIAL 
SUBDIRECCION DE SERVICIOS

ORDEN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VEHICULAR

SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO 
DE CAMPECHE

Cabe senalar que sera responsable por los defectos y vicios ocultos de servicio, la calidad y por cualquier otra irregularidad en que hubiere ocurrido en los 
terminos del pedido. asi como de acuerdo a lo previsto por la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacibn de Servicios Relacionados con Bienes 
Muebles del Estado, por las normas que de ella emanen y el Codigo Civil del Estado, tal y como lo previene el articulo 46 de la citada Ley de 
Adquisiciones.Sera responsabilidad del prestador de servicio el seguimiento del tramite de pago, y una vez efectuado el pago correspondiente por parte de 
la Secretaria de Administracion y Finanzas, debera enviar los complementos de pages mediante oficioy/o correo electronico de la Direccibn General de 
Control Patrimonial y Servicios Generales.

RECIBE POR LA DEPENDENCIA

ET EFECTIVIDAD£m~\ c □ NO EFECTIVIDADNombre

:

UEO

[-Kfjr

CrCONFORMS

FICIO DE SOLICITUD
Fecha

/ RMATO DCP-03EFirma

‘So^'b> ^ v~c C V"2> ^ MA
Cargo

□ NO CONFORMS
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